

正味財産増減計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	5,964,000	5,885,100	78,900
事業収益	21,593,982,413	23,640,632,012	-2,046,649,599
医業収益	20,726,592,520	22,815,449,746	-2,088,857,226
介護収益	729,863,502	687,239,151	42,624,351
その他事業収益	137,526,391	137,943,115	-416,724
受取補助金等	1,578,413,075	245,075,750	1,333,337,325
経費補助金	1,578,413,075	245,075,750	1,333,337,325
受取寄付金	33,947,400	22,101,178	11,846,222
雑収益	178,427,948	323,168,421	-144,740,473
雑収益	178,427,948	323,168,421	-144,740,473
経常収益計	23,390,734,836	24,236,862,461	-846,127,625

(2) 経常費用			
事業費	23,680,299,677	24,093,847,184	-413,547,507
給与手当	11,566,804,907	11,114,566,744	452,238,163
役員報酬	18,335,500	17,781,500	554,000
退職給付引当金繰入額	554,107,758	900,880,598	-346,772,840
法定福利費	1,742,263,826	1,743,760,216	-1,496,390
医薬品費	2,391,321,647	2,409,220,672	-17,899,025
診療材料費	1,327,052,520	1,577,738,659	-250,686,139
医療消耗器具備品費	24,945,777	19,723,241	5,222,536
給食用材料費	29,769,719	16,431,661	13,338,058
検査委託費	288,366,719	304,559,625	-16,192,906
給食委託費	271,197,245	299,066,588	-27,869,343
寝具委託費	49,287,226	54,656,363	-5,369,137
清掃委託費	178,590,793	180,347,359	-1,756,566
保守委託費	55,790,006	56,114,845	-324,839
その他委託費	543,554,627	501,587,287	41,967,340
賃借料	349,980,868	328,558,553	21,422,315
修繕費	146,644,715	171,259,912	-24,615,197
固定資産税等	32,787,084	30,505,100	2,281,984
機器保守料	347,195,042	332,414,028	14,781,014
車両費	20,157,709	21,647,577	-1,489,868
教育研修費	46,452,965	92,053,294	-45,600,329
後継者対策費	63,031,610	83,265,602	-20,233,992
福利厚生費	140,269,066	157,523,534	-17,254,468
旅費交通費	87,564,480	130,282,366	-42,717,886
職員被服費	69,361,895	63,258,323	6,103,572
通信費	69,163,140	68,589,078	574,062
広告宣伝費	5,066,489	4,977,197	89,292
消耗品費	161,799,545	154,449,048	7,350,497
消耗器具備品費	47,252,146	32,337,095	14,915,051
会議費	9,451,559	18,732,667	-9,281,108
水道光熱費	422,354,283	481,867,728	-59,513,445
保険料	37,397,818	40,356,518	-2,958,700
交際費	230,153	1,155,181	-925,028
諸会費	65,660,763	71,375,376	-5,714,613
租税公課	2,369,080	2,429,813	-60,733
衛生費	71,260,492	69,725,242	1,535,250
地域保健活動費	0	0	0
広報費	5,501,529	8,394,777	-2,893,248
貸倒引当金繰入	15,064,938	12,441,373	2,623,565
雑費	42,527,168	55,224,288	-12,697,120
新聞図書費	10,685,829	10,237,608	448,221
看護学校教育関連費	15,148,000	17,628,680	-2,480,680
病後児デイサービス関連費	2,855,332	2,967,309	-111,977
減価償却費	701,860,652	844,791,909	-142,931,257
減価償却費振替額	-4,181,721	-3,017,007	-1,164,714
有形固定資産リース料	23,582,062	23,637,130	-55,068
無形固定資産リース料	192,893,170	166,713,341	26,179,829
控除対象外消費税	758,882,835	721,600,645	37,282,190
支払利息	74,651,044	85,532,315	-10,881,271
診療費減免	102,530,488	115,277,564	-12,747,076
貸倒損失	3,598,311	150,907	3,447,404
その他雑損失	497,860,868	479,067,755	18,793,113
管理費	4,331,220	4,736,619	-405,399
会議費	3,937,473	4,385,758	-448,285
控除対象外消費税	393,747	350,861	42,886
経常費用計	23,684,630,897	24,098,583,803	-413,952,906
評価損益等調整前当期経常増減額	-293,896,061	138,278,658	-432,174,719
当期経常増減額	-293,896,061	138,278,658	-432,174,719

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	639,268	0	639,268
その他経常外収益	529,379	134,330	395,049
経常外収益計	1,168,647	134,330	1,034,317
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産廃棄損	2,098,611	825,608	1,273,003
経常外費用計	2,098,611	825,608	1,273,003
当期経常外増減額	-929,964	-691,278	-238,686
当期一般正味財産増減額	-294,826,025	137,587,380	-432,413,405
一般正味財産期首残高	-1,764,436,407	-1,902,023,787	137,587,380
一般正味財産期末残高	-2,059,262,432	-1,764,436,407	-294,826,025
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	29,896,000	0	29,896,000
一般正味財産への振替額	-4,181,721	-3,017,007	-1,164,714
当期指定正味財産増減額	25,714,279	-3,017,007	28,731,286
指定正味財産期首残高	49,960,305	52,977,312	-3,017,007
指定正味財産期末残高	75,674,584	49,960,305	25,714,279
III 正味財産期末残高	-1,983,587,848	-1,714,476,102	-269,111,746